
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 77   Del  25-07-2012 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONI DA ASSUMERE IN ORDINE AL SOGGIORNO MARINO 
PER ANZIANI. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  venticinque del mese di luglio  alle ore 14:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   24-07-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   25-07-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 25-07-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessore alle politiche Sociali dr.ssa G.Morillo 
 
 
Vista 

- la deliberazione consiliare n. 14 del  04.04. 2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2012 e la relazione previsionale e 
programmatica; 

- la deliberazione di G.C. n. 16 del 02/03/2012, allegata alla deliberazione di C.C. 
succitata, nella quale è stata prevista l’organizzazione del soggiorno marino per persone 
anziane;  

Considerato che  
- in data  07/07/2012 è stato approvato il decreto legge n.95/2012 denominato 

“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini” che prevede comunque un contenimento della spesa pubblica; 

Dato atto che 
- questa Amministrazione non intende attivare il servizio a domanda individuale      

previsto con deliberazione G.C.n.16 del 02.03.2012 in quanto non ritiene che faccia 
parte dei compiti istituzionali e non sia opportuno anche alla luce delle attuali condizioni 
finanziarie garantire il soggiorno marino per la popolazione residente; 

Tenuto conto  
- delle aspettative comunque maturate ad oggi dagli anziani residenti sul territorio per i 

quali negli anni passati, precedenti Amministrazioni hanno ritenuto di destinare somme 
del civico bilancio a tali fini; 

Considerato  che  
- al fine di venire incontro a tali aspettative,  ad oggi comunque maturate, può ritenersi al 

momento, e solo per quest’anno, di incaricare il Responsabile della Sezione Socio 
Assistenziale e Culturale  di svolgere indagini di mercato sul territorio per favorire  gli 
interessati che, ove ritengano, potranno rivolgersi all’agenzia di viaggi che risulti offrire 
le migliori condizioni economiche  per l’acquisto di pacchetto soggiorno marino (della 
durata di  10 giorni) comprensivo di noleggio di autobus di andata e ritorno da 
Sannicandro nel periodo di settembre p.v.( presumibilmente primi 15 giorni);  

- la pubblicazione dell’ avviso per informare gli interessati sulle migliori condizioni 
offerte e l’indicazione della relativa Agenzia non comporta per questa Amministrazione 
alcun obbligo di incarico per la fornitura del servizio succitato e che il rapporto 
intercorrà esclusivamente tra Agenzia e cittadini fruitori; 

Considerato che  
- per il suddetto servizio era previsto  nella deliberazione G.C. n.16 del 02.03.2012 

apposito capitolo di entrata n.280 per € 15.820 e relativo cap. di spesa 4050 per € 
17.500; 

- questa Amministrazione, come già detto, non intende coprire il costo per la differenza di 
€ 1.680,00 e che detto importo andrà a costituire conseguentemente una economia per il 
civico Bilancio; 

Ritenuto  
- sin d’ora di incaricare il Responsabile della Sezione Finanze e Tributi di rimpinguare 

con apposita variazione di bilancio il cap 3914 epigr. “spesa per l’assistenza sociale-
servizio civico” della economia suddetta in sede di deliberazione di Riequilibri di 
Bilancio da approvare da parte del C.C. 

-  
Dato atto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del TUEL approvato con  D.Lgs.n.267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 25-07-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese;  
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite 
2)  Di incaricare il Responsabile della Sezione Socio Assistenziale e Culturale  di svolgere 

indagini di mercato sul territorio per favorire  gli interessati che, ove ritengano, potranno 
rivolgersi all’agenzia che verrà individuata  come offerente  le migliori condizioni 
economiche  per l’acquisto di un pacchetto soggiorno marino (della durata di 10 giorni) 
comprensivo di noleggio di autobus di andata e ritorno da Sannicandro nel periodo di 
settembre p.v.(presumibilmente primi 15 giorni);  

3) sin d’ora di incaricare il Responsabile della Sezione Finanza e Tributi di rimpinguare con 
apposita variazione di Bilancio il cap 3914 epigr. “spesa per l’assistenza sociale-servizio 
civico” della economia suddetta in sede di deliberazione di Riequilibri di Bilancio da 
approvare da parte del C.C. 

4) Di dare atto che il rapporto intercorrà esclusivamente tra Agenzia e cittadini fruitori; 
 
Attesa l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 25-07-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 25-07-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


